[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

   АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 мая 2016 года                                                                                                        № 152-р
О внесении изменений в приложение к распоряжению администрации Белоярского района от 28 января 2016 года № 24-р

В     соответствии     с   пунктом   10  Указа   Президента    Российской Федерации от 01 апреля  2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы»,  целях достижения конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и ликвидации последствий коррупционных  правонарушений:
1. Внести в приложение «План  мероприятий по противодействию коррупции в Белоярском районе на 2016 – 2017 годы» к распоряжению администрации Белоярского района от 28 января 2016 года № 24-р «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Белоярском районе на 2016 – 2017 годы» следующие изменения:
            1) раздел IV «Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики» дополнить пунктами 4.12 – 4.14 следующего содержания:
«
	Мероприятия  по противодействию коррупции
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел IV. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

	4.12.  Контроль за формированием кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы, обеспечение его эффективного использования
	В течение

2016 - 2017 годов
	Управление делами  администрации Белоярского района

	4.13.   Размещение информации о прохождении муниципальной службы на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в сети Интернет
	       В течение

2016 - 2017 годов
	Управление делами  администрации Белоярского района, администрации сельских поселений в границах Белоярского района

	4.14. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, в том числе в сфере закупок для муниципальных нужд
	        В течение

 2016 - 2017 годов
	Управление делами  администрации Белоярского района, администрации сельских поселений в границах Белоярского района

»;
2) дополнить разделом VI следующего содержания:
	Мероприятия  по противодействию коррупции
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел  VI. Осуществление антикоррупционной пропаганды

	6.1. Проведение круглого стола на тему «Коррупция и эффективные методы борьбы с ней»
	IV квартал

2016 года
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	6.2. Организация антикоррупционного образования  учащихся общеобразовательных учреждений Белоярского района через проведение конкурсов, диспутов, сочинений, внеклассных мероприятий
	       IV квартал

       2016 года
	Комитет по образованию администрации Белоярского района

».
2.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района

                                                            С.П.Маненков
PAGE